АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.02.2017                                 с. Новая Сыда
                       
           № 10-п

Об утверждении муниципального задания

 муниципального бюджетного учреждения 

культуры Новосыдинский сельский Дом культуры

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Новосыдинского сельсовета от 01.02.2017 № 8а-п «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципального бюджетного учреждения культуры Новосыдинский сельский Дом культуры», в отношении которого Администрация Новосыдинского сельсовета осуществляет функции и полномочия учредителя». Руководствуясь Уставом Новосыдинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения культуры Новосыдинский сельский Дом культуры согласно приложению.
     2.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте Администрации Новосыдинского сельсовета и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава 

Новосыдинского сельсовета                                                           О.Г. Стряпкова

Приложение
 к постановлению администрации 

Новосыдинского сельсовета от 02.02.2017 № 10-п 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Новосыдинский сельский  Дом культуры

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Новосыдинский сельский Дом культуры

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Прочая зрелищно-развлекательная деятельность

	0506001

	02.02.2017

	92.31

	

	


                                                                                                                                                                   Форма по ОКУД


Дата

                                                                                                                                             Дата по сводному реестру


По ОКВЭД


Часть 1.Сведения об оказываемых муниципальных услугах.(1)

Раздел

1.Наименование муниципальной услуги:  показ концертов и концертных программ (стационар),                                     Уникальный номер____
    показ концертов и концертных программ (на выезде);                                                                                                          По базовому

   организация мероприятий:  конференции, семинары,                                                                                                          (отраслевому) перечню                                                                                   

    выставки, фестивали, конкурсы, смотры.

2. Потребители муниципальной услуги: физические лица, юридические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальных услуг:

3.1. Показатели, характеризующие  качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества  муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	

	
	
	
	
	наименование
	код
	2017

(очередной финансовый
год)


	2018

(1-й год планового периода)


	2019

(2-й год планового периода)



	046284190134002310407002000800100000003106101
	Показ концертов и концертных программ (стационар)
	Среднее количество посетителей одного платного мероприятия
	Человек 
	Человек
	792
	37
	40
	42

	046284190134002310407002000800200000001106101
	Показ концертов и концертных программ (на выезде)
	Среднее количество посетителей одного платного мероприятия
	Человек
	Человек
	792
	30
	35
	37

	0462841901340023104070220000000000010081003101
	Показ фильмов (на закрытой площадке)
	Среднее количество посетителей одного платного мероприятия
	Человек
	Человек
	792
	25
	30
	31

	046284190134002310414009000100100000009102101
	Организация мероприятий: конференции, семинары 
	Среднее количество посетителей одного бесплатного мероприятия
	Человек
	Человек
	792
	23
	25
	27

	046284190134002310414009000200100000008102101
	Организация мероприятий: выставки 
	Среднее количество посетителей одного бесплатного  мероприятия
	Человек
	Человек
	792
	85
	90
	91

	046284190134002310414009000500100000005102101
	Организация мероприятий: фестивали 
	Среднее количество посетителей одного платного мероприятия
	Человек
	Человек
	792
	100
	150
	150

	046284190134002310414009000600100000004102101
	Организация мероприятий: конкурсы, смотры 
	Среднее количество посетителей одного платного мероприятия
	Человек
	Человек
	792
	65
	70
	75

	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Показатели, характеризующие  объем  муниципальной  услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема  муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	
	

	
	
	
	
	наименование
	код
	2017

(очередной финансовый
год)


	2018

(1-й год планового периода)


	2019

(2-й год планового периода)


	2017

(очередной финансовый
год)


	2018

(1-й год планового периода)


	2019

(2-й год планового периода)



	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	046284190134002310407002000800100000003106101
	Показ концертов и концертных программ (стационар)
	Число зрителей
	человек
	человек
	792
	420
	444
	480
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.

	046284190134002310407002000800200000001106101
	Показ концертов и концертных программ (на выезде)
	Число зрителей
	человек
	человек
	792
	30
	60
	70
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.

	
	
	Количество публичных выступлений
	единица
	единица
	642
	2
	2
	2
	
	
	

	0462841901340023104070220000000000010081003101
	Показ фильмов
	Число зрителей
	человек
	человек
	792
	25
	30
	31
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.

	046284190134002310414009000100100000009102101
	Организация мероприятий: конференции, семинары
	Количество участников мероприятий
	человек
	человек
	792
	8
	12
	15
	0
	0
	0

	
	
	Количество проведенных мероприятий
	штук
	штук
	796
	2
	3
	4
	
	
	

	046284190134002310414009000200100000008102101
	Организация мероприятий: выставки
	Количество участников мероприятий
	человек
	человек
	792
	5
	8
	9
	0
	0
	0

	
	
	Количество проведенных мероприятий
	штук
	штук
	796
	3
	4
	5
	
	
	

	046284190134002310414009000500100000005102101
	Организация мероприятий: фестивали
	Количество участников мероприятий
	человек
	человек
	792
	25
	30
	35
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.

	
	
	Количество проведенных мероприятий
	штук
	штук
	796
	1
	1
	1
	
	
	

	046284190134002310414009000600100000004102101
	Организация мероприятий: конкурсы, смотры
	Количество участников мероприятий
	человек
	человек
	792
	50
	55
	56
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.
	Детский-10 руб.

Взрослый-20 руб.

	
	
	Количество проведенных мероприятий
	штук
	штук
	796
	3
	4
	4
	
	
	



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цены, тариф), либо порядок его установления:

Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Закон 
	Красноярский край
	28.06.2007
	2-190
	О культуре

	Постановление 
	Администрации Новосыдинского сельсовета
	10.12.2015
	59-п
	Об утверждении муниципальных услуг


5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативно правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- 609 Постановление "Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства";3612-1 Закон основы законодательства Российской Федерации о культуре;

- 3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре;

- 02-ФКЗ Федеральный конституционный закон Федеральный конституционный закон "О правительстве РФ"; 131-ФЗ Федеральный закон Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации; 184-ФЗ Федеральный закон Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации;
- Постановление  Администрации Краснотуранского  района от 21.12.2015 № 66 -п «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры Новосыдинский сельский Дом культуры»; 

- План финансово-хозяйственной деятельности МБУК Новосыдинский сельский Дом культуры;    на 2017 год;

- Постановление администрации Новосыдинского сельсовета «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении     муниципального бюджетного учреждения культуры Новосыдинский сельский Дом культуры  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания от 01.02.2017года № 8а-п.

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещенной информации
	Частота обновления информации

	Размещение информации на информационных стендах у входа в здание СДК
	 - информация о виде и наименовании учреждения;

 -информация о режиме работы учреждения
	В течении года

	Размещения на сайте  администрации Новосыдинского сельсовета и МБУК Новосыдинский сельский Дом культуры;
	-  местонахождение, 

 - режим работы,

 -  контактные телефоны,

 -  информация о культурно-досуговых     мероприятиях
	Постоянно в течениигода

	Размещение на информационных стендах в здании учреждения
	- утвержденный перечень платных услуг с указанием условий их предоставления и цен;

- информация о способах доведения получателями муниципальной услуги своих отзывов о работе учреждения, замечаний, предложений;

- информация о работе клубных формирований.
	По мере изменения информации, но не реже чем раз в год

	Размещение информации в СМИ
	- информация о проведенных мероприятиях, анонсов
	Постоянно в течении года

	Размещение информации в общественных местах (на улице, у торговых точек, около образовательных учреждений)
	- информация о готовящихся культурно-массовых мероприятиях (афиша)

	Постоянно в течении года


Часть 2.Сведения о выполняемых работах

Раздел

1.Наименование работы:  

- организация деятельности клубных формирований и формирований                                                                            Уникальный номер____

   самодеятельного народного творчества; 

- выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация                                                                                            По базовому________
   объектов нематериального культурного  наследия народов Российской Федерации в области                                     (отраслевому) перечню

   традиционной народной культуры; 

- организация мероприятий:  конференции, семинары, выставки, фестивали, конкурсы, смотры;

 - народные гуляния, праздники; 

 2. Категория потребителей работы: физические лица, юридические лица, в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие  объем  работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы по справочникам
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	

	
	
	
	
	наименование
	код
	Описание работы
	2017

(очередной финансовый
год)


	2018

(1-й год планового периода)


	2019

(2-й год планового периода)



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	046284190134002310407025100000000000004103101
	Организация деятельности клубных формирований и формирований   самодеятельного народного творчества                                       
	Количество клубных формирований
	единица
	единица
	642
	Формирование групп, составление программы, графика занятий, плана работы, организация репетиций, подготовка отчёта о деятельности клуба, кружка, студии
	8
	8
	8

	046284190134002310414010100100100000004102101
	Организация мероприятий:  конференции, семинары
	Количество участников мероприятий за год
	человек
	человек
	792
	Согласование дат и времени проведения мероприятия, информационное обеспечение,

подбор материалов, подготовка помещения
	8
	12
	13

	
	
	Количество проведенных мероприятий
	штука
	штука
	796
	
	2
	3
	3

	046284190134002310414010100200100000003102101
	Организация мероприятий: выставки
	Количество участников мероприятия
	человек
	человек
	792
	Согласование дат и времени проведения мероприятия, информационное обеспечение,

подбор материалов, подготовка помещения
	5
	8
	8

	
	
	Количество проведенных мероприятий
	штука
	штука
	796
	
	3
	4
	5

	04628419013400231041401010050010000000102101
	Организация мероприятий: фестивали
	Количество участников мероприятий за год
	человек
	человек
	792
	Согласование дат и времени проведения мероприятия,  распространение пригласительных билетов;

проведение рекламной кампании, в том числе в СМИ;

подбор материалов, написание сценария, подготовка реквизита, костюмов, подбор музыкального сопровождения, проведение репетиций, работа ведущего;

установка экранов, светооборудования, проекторов, задников, элементов оформления сцены; 

настройка свето-, звуко-, видео - оборудования, музыкальных инструментов, микрофонов
	25
	30
	30

	
	
	Количество проведенных мероприятий
	штука
	штука
	796
	
	1
	1
	1

	046284190134002310414010100600100000009102101
	Организация мероприятий: конкурсы, смотры,
	Количество участников мероприятий в год
	человек
	человек
	792
	Согласование дат и времени проведения мероприятия,  распространение пригласительных билетов;

проведение рекламной кампании, в том числе в СМИ;

подбор материалов, написание сценария, подготовка реквизита, костюмов, подбор музыкального сопровождения, проведение репетиций, работа ведущего;

установка экранов, светооборудования, проекторов, задников, элементов оформления сцены; 

настройка свето-, звуко-, видео - оборудования, музыкальных инструментов, микрофонов
	50
	55
	60

	
	
	Количество проведенных мероприятий
	штука
	штука
	796
	
	3
	4
	5

	046284190134002310414010100700100000008103101
	Организация мероприятий: народные гуляния, праздники;
	Количество участников мероприятий в год

	человек
	человек
	792
	Согласование дат и времени проведения мероприятия,  распространение пригласительных билетов;

проведение рекламной кампании, в том числе в СМИ;

подбор материалов, написание сценария, подготовка реквизита, костюмов, подбор музыкального сопровождения, проведение репетиций, работа ведущего;

установка экранов, светооборудования, проекторов, задников, элементов оформления сцены; 

настройка свето-, звуко-, видео - оборудования, музыкальных инструментов, микрофонов
	50
	50
	60

	
	
	Количество проведенных мероприятий
	штука
	штука
	796
	
	3
	3
	3


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания  для досрочного  прекращения выполнения муниципального задания: 

- ликвидация учреждения

-  реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

-  исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

- иные предусмотренные актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания государственной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

2. Иная информация, необходимая для выполнения муниципального задания_____________________________________________________ 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти района, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	 Проведения мониторинга основных показателей работы за определенный период


	Раз в квартал
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации Краснотуранского района

	Проведение контрольных мероприятий, в том числе проверки рассмотрения обращений и жалоб в учреждение на качество услуг, а также фактов принятия мер по жалобам.
	По мере необходимости
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации Краснотуранского района

	Форма отчета о выполнении муниципального задания
	Ежемесячно
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации Краснотуранского района

	Форма государственного статистического наблюдения № 7- НК «Сведения об организации культурно-досугового типа», утвержденного Приказом Росстата от 15.07.2011 г, № 324
	Ежегодно
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации Краснотуранского района

	Проверка Государственными органами, контролирующими безопасность выполнения муниципальной услуги
	Ежегодно
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации Краснотуранского района


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

- ежемесячные отчеты (каждый  месяц до 25 числа);

- квартальные отчеты  (до 25 числа последнего месяца квартала);

- годовой отчет  (до 25 декабря ежегодно);

- сведения об учреждении за год (форма 7-нк) (до 17 января года  следующего за отчётным). 

41. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 

- ежемесячно, 

- ежеквартально, 

- ежегодно

4.2.Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: до 25 числа 

4.3. Иные требования к отчетности  о выполнении муниципального задания: 

- Предоставление пояснительной записки с прогнозом результатов выполнения муниципальных услуг ежегодно к отчету.  

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:

- подробное объяснение причин, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания от запланированных;

-  характеристика перспектив выполнения задания в соответствии с утвержденными объемами задания;

